
l{joftim Publik
Nd Drejtorin e Urbanizmit te K.omunds sd Prishtinds rbsht€ dordzuar k6rkesa 05nr,350/03 -131665/19

dt.07.06.2019, pdr caktimin e kus;hteve nddrtimore, tE kdrkuesit Ministris6 sO Pundve td Brendshme -
Agjencisd s€ Menaxhimit Emergjelnt nga Prishtina, pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin
kryesor p€r nddrtimin e kompleksit te nd€rtesa administrative dhe te trajnimit: Nd6rtesa e Administrat€s,
Nd€rtesa e Qendrds s€ Trajnimeve dhe Nddrtesa pdr Banim / Konvikti, nd Fshatin Hajvali, n6 kuaddr td
PZHK-s6, konkretisht parcelds kaclastrale nr.1298-0 ZK Hajvali.
Me k6rkes6n e lart6 cekur 6shte prezantuar edhe projekt propozimi i kompleksit tC lartcekur.

Bazuar n6 paragrafin 2 te nenit 18 te Ligjit p6r Ndertim nr.04lL-110 d1.31.05.2012, para caktimit td
kushteve nddrtimore "Organi kompetent njofton publikun dhe munddson komentet pdr k€rkesdn e
dhdnies sd kushteve nddrtimore dlle lejen nd1ftimof'.

Komentet lidhur me k€td projekt propozim td dor€zohen nga data: 01.07.2019 gjere 15.07.2019, n€
Email-i n adresdn : urbanizmi prislrti ne@rks-gov. net

Nd bazd td UA 06/2017, dt.23.05.2017 rc MMPH-s6, pdr caktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe
shqyrlimin e k5rkesave pdr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind I dhe ll td
nddrtimeve, neni 13, paragrafdt 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do td vendosen nd
ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 ditdve nga pdrfundimi i periudhds sd komenteve, Komuna do td
ofrojd ptdrgjigje nte s;hkrim dhe pergiigja njdherdsh do te publikohe,t nd ueb-faqe td Komunt)s.

Kushtet e propozuara td nddrtirmit - Nd6rtesa e Administrat6s, Nd6rtesa e Qendr6s sE Trajnimeve
dhe NdrErtesa p6r Banim / Konvikti- P + 1 &P + 2

a. Destinimi aktual apo i propozuar i parcelds kadastrale Kullosd e klasit 5 /Toke nddrtimore
b. Viia rrequlluese Nd kufi td parcelds
c. Viia nd€rtimore 7'1.00 m'

d. Lartdsia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga
kufijt€ e parcelds kadastrale prdrgjatd rrug6s publike

Objekti 1 - 12.30 m' I 155.00 m
Objekti 2 - 12.30 m' I 127.00 m
Obiekti 3 - 12.30 m' I 71.00 m

e. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distancdn nga
kufijte an6sor dhe t€ pasm6 t6 parcelEs kadastrale

Objekti 1 - 12.30 m' / 28.60 m', 120.00 m
Objekti 2 - 12.30 m' / 50.50 m', 106.30 m
Objekti 3 - 12.30 m' /102.30 m', 40.00 m

f. Lartdsia e lejuar nd proporcion me distancdn nga
kufijt€ andsor dhe te pasm6 t6 parcelds kadastrale
p€r obiektet individuale pa hapie te dritareve

I

g. Perqindja e sipdrfaqes nd6rtuese bruto n€ proporcion
me sip6rfaqen e parcelds kadastrale

Obj. te propozuara -
Obj. Ekzistuese - .. .

Terrene sportive-.....
Poligonet -

2.26 o/o e sip. parcelds
.2.84% esip. parcelds
2.10 Yo e sip. parcelds
3.19 o/o e sip. parcelds

h. Pdrqindja e sip6rfaqes se gjelbdruar n€ proporcion
me sipdrfaqen e parcelds kadastrale I

i. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto nddrtuese nd proporcion
me sipdrfaqen e parcelds kadastrale

I

j. P€rqindja e sipdrfaqes s€ pdrrCorshme ndntok6sore
nE proporcion me sipErfaqen re parcel€s kadastrale

0.69%esip.parcelds

k. Numri i hapdsirave pdr v,end-piarkime td automieteve 64 + 20 vendparkime
l. E dreita e ndricimit natvror pdr dritaret ekzistuese I
m. Materialet nd sip6rfaqet e jashtme td nd6rtesave t€

reia I

n. A ka qasje td pakufizuar nd rnlgd publike dhe infrastrukturd publike?
Po x Jo n Nuk aplikohe;t

o. Shfryt€zimi i propozuar a do tr: gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurmd m6 td madhe se sa zona p€r
rreth? Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:

p A 6shtd ndonj€ nga pun6t nclErtimore nE Zona te Mbrojtura, Zona t6 veganta, ose Zona td Veganta
td Mbrojtura? Po ! Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:

N € nsh lrri m i i Zy rtaril'.

Faqe 1 pr6l '1

Ne rc gjitha komentet tuaja pdrshkruhei numri i k€rkesds ,td shdnuar md lart6.


